



Statutární město Brno

Městská část Brno-střed

Odbor právní a organizační Úřadu městské části

VÁŠ DOPIS Č. J.:

ZE DNE:

08.03.2023

NAŠE Č. J.:

MCBS/2023/0048730/KINV

K PODÁNÍ:

MCBS/2023/0043864

SPIS. ZN.:

2010/MCBS/2023/0043864/2

VYŘIZUJE:

Mgr. Ivana Petrová

PRACOVNÍŠTĚ:

Dominikánská 2

TELEFON:

542 526 374

DATUM:

16.03.2023

Vážená paní



Poskytnutí informací k žádosti ze dne 08.03.2023

Vážená paní [REDAKCE],

statutárnímu městu Brnu, městské části Brno-střed (dále jen „MČ BS“) byla dne 08.03.2023 doručena prostřednictvím datové schránky Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“). Protože Vaše žádost obsahovala veškeré náležitosti dle ust. § 14 odst. 2 informačního zákona, byla takto přijata a posouzena.

V žádosti jste požadovala následující informace:

1. zda činy některých členů volených orgánů (tedy zejména zastupitelstva, rady, starosty) související s kauzou Stoka měly jakýkoliv negativní dopad na finance či rozpočet městské části Brno-střed;
2. zda byla městská část Brno-střed postížena finančními sankcemi ve smyslu omezení čerpání dotací či jiných obdobně přidělových veřejných financí z důvodu kauzy Stoka, a pokud ano, o jaké sankce se konkrétně jednalo;
3. zda městská část Brno-střed musela ze svého rozpočtu z důvodu kauzy Stoka vracet některé přijaté dotace či jiné finanční příspěvky, a pokud ano, tak kdy, jaké a v jaké výši;
4. zda musela městská část Brno-střed z důvodu kauzy Stoka uhradit ze svého rozpočtu jakékoliv pokuty či jiné finanční sankce, a pokud ano, tak kdy, jaké a v jaké výši;
5. zda městská část Brno-střed po některých z prokazatelných viníků/aktérů kauzy vymáhá škodu či žádá regresní náhradu finančních prostředků, a pokud ano, po kom, z jakého důvodu či titulu a v jaké výši;
6. zda má městská část Brno-střed vyčleněny nějaké finanční prostředky na případné další budoucí náklady související s touto kauzou, a pokud ano, tak v jaké výši.

K jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělujeme následující:

1. MČ BS má za to, že o výši úplatků a neoprávněného prospěchu (zisku) byly navyšovány ceny za zhotovení díla, uplatnila proto škodu jako poškozený v rámci trestního řízení. O tomto nároku nebylo dosud pravomocně rozhodnuto.
2. Nejsme si vědomi dotazovaného postihu.
3. MČ BS nemusela vracet dotace či jiné finanční příspěvky.
4. MČ BS nemusela ze svého rozpočtu hradit pokuty či sankce.
5. MČ BS uplatnila škodu jako poškozený v rámci trestního řízení, a to vůči všem obžalovaným společně a nerozdílně. MČ BS má za to, že o výši úplatků a neoprávněného prospěchu (zisku) byly navyšovány ceny za zhotovení díla, k trestnímu řízení se proto připojila s nárokem na náhradu škody ve výši 49.342.877 Kč.

6. MČ BS počítá s výdaji na právní zastoupení před soudem, kde vystupuje jako poškozená. Přesnou částku nelze v tuto chvíli předjímat.

Požadované informace Vám zasíláme v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona v zákonné lhůtě.

S pozdravem

Mgr. Jana Plechlová
vedoucí Odboru právního a organizačního
Úřadu městské části Brno-střed